

زینت‌آباد

ادامه از صفحه اول
جمعه این هفته، مصاحبه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، با اشپگل منتشر شد. در این مصاحبه او درباره تبعیت اتحادیه اروپا از ایالات متحده، ترور سپهبد سلیمانی توسط آمریکا در خاک عراق، عراق، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، اعتراضات عراق، شرایط خاورمیانه، اساقطشدن هواییمای اوکراینی و مخفی ماندن دلیل سقوطش، اعتراضات آبان‌ماه در ایران، برجام، ان‌پی‌تی و بمب اتم صحبت کرد. این مصاحبه در رسانه‌های فارسی نیز ترجمه و منتشر شد، اما در دو، سه روزی که از انتشار مصاحبه گذشت، موجی علیه محتوای سؤال و جواب پائانی مصاحبه شکل گرفت. در پایان مصاحبه، کریستین هافمن، خبرنگار اشپگل، از ظریف درباره امکان مذاکره با ایالات متحده، بعد از ترور سردار سلیمانی می‌پرسد: «منتفی می‌انید؟» پاسخ ظریف این است: «نه من هیچ‌وقت این احتمال را منتفی نمی‌دانم که آنها رویکردشان را عوض کنند و واقعیت‌ها را دریندد. برای ما مهم نیست چه کسی در کاخ سفید نشسته است. مهم این است که چطور رفتار می‌کند. دولت ترامپ می‌تواند گذشته‌اش را اصلاح کند، تحریم‌ها را بردارد و به میز مذاکره برگردد، ما هنوز پای میز مذاکره‌ایم. آنها هستند که مذاکره را ترک کرده‌اند. ایالات متحده ضرر زیادی به مردم ایران زده است. روزی خواهد آمد که ناچار شوند جبرانش کنند. ما صبر زیادی داریم.»

وقتی ظریف سؤال «مذاکره» را می‌چرخاند

پاسخ ظریف، راهبرد همیشه‌گی او در دنبال می‌کند. موضعی که وزیر خارجه ایران در میانه تمام تنش‌ها با دولت ترامپ داشته، همین است که ایده «خودداری ایران از مذاکره» را با این تصویر رد کند که ایران پای همان میز مذاکراهی که به توافق برجام منجر شد نشسته است. روایتی که وزارت خارجه ظریف از صحنه داشته، همواره در مقابل روایت غربی است که از نیامدن ایران پای میز مذاکره می‌گوید. او همواره گفته است ما جایی نرفته‌ایم که بخویزیم برگردیم و این‌ا آمریکا در دولت ترامپ با خروج از برجام، «صندلی» خود در میز مذاکره را خالی گذاشته است. به همین مناسبت او همواره در پاسخ به سؤال احتمال مذاکره که از موضع ایران می‌پرسد، سؤال را به سمت آمریکا برمی‌گرداند و از همین‌رو سؤال اشپگل را هم نه از نگاه احتمال رضی شدن ایران به مذاکره با آمریکا که از زاویه احتمال بازگشت ایالات متحده به مذاکراتی که در جریان بوده و هسته تحلیل می‌کند: «رویکردشان را عوض کنند و واقعیت‌ها را بپذیرند». این حرف جدیدی از زبان ظریف نیست.

کلمه‌بازی، از ترامپ تا اصولگراییان

همین حرف اما از دو مسیر به یک جنجال در فضای سیاسی ایران تبدیل شد؛ شاید برای رفع نیاز کسانی در میان مخالفان ظریف که در آستانه انتخابات، موضعی برای سیاست خارجی ایران است به‌جای موضع دفاع، در موضع حمله قرار گیرند.

یک خط در این حمله، ترجمه کلمه people در جمله ظریف به معنای «مردم» و سپس تعبیر آن به «مردم ایران» است. با این ترجمه، لقا می‌شود که ظریف دارد می‌گوید مردم ایران پس از ترور سپهبد سلیمانی واقعیت‌ها را بپذیرند و حاضر به مذاکره با آمریکا شوند. این ترجمه، عمدا یا سهوا، ابتدایی‌ترین کاربرد این

دیپلماسی

موج حملات به ظریف به مجلس و خیابان رسید

دیکشنری دل‌وایسان



کلمه در زبان انگلیسی را معیار می‌گیرد و کاربردهای را‌جعی دیگر این لغت را نادیده می‌گیرد که در اینجا برای اشاره به طرف‌های دیگر تقابل و بازیگران دیگر صحنه مذاکره به کار رفته است. این علاوه‌بر ساختار دستوری و معنای این کلمه در فرهنگ لغت، از بقیه جملات ظریف نیز قابل درک است که تماما خطاب به طرف‌های مقابل و به طور خاص، آمریکا به کار رفته است. چه معنایی دارد که ظریف در اولین جمله پاسخ خود از مردم ایران بخواهد واقعیت‌ها را بپذیرند و بعد رفتار آمریکا در خروج از صحنه گفت‌وگو را به نقد بکشد؟ آیا او از مردم ایران می‌خواهد واقعیت نیاز به اصلاح رفتار ترامپ و برداشتن تحریم‌ها را بپذیرند؟!

خط دیگری که در این حمله به کار آمده، از توییت رئیس‌جمهور ایالات متحده ناشی می‌شود که با اشاره به مصاحبه ظریف به فارسی و انگلیسی توییت کرده بود: «وزیر امور خارجه ایران می‌گوید ایران خواستار مذاکره با ایالات متحده است، اما می‌خواهد که تحریم‌ها برداشته شود.»@OANN FoxNews نه، مرسی!؛ ظاهر ماجرا نشان می‌دهد ترامپ در حال تفسیر به رای از صحبت‌های ظریف باشد، اما ذکر نام «فاکس‌نیوز» و «وان‌آمریکانیز» در این توییت درباره مصاحبه ظریف با اشپگل، با توجه به سوابق رئیس‌جمهور آمریکا در استفاده از رسانه‌های دست‌راستی این‌گونه نشان می‌دهد او احتمالا این‌جمله را از گزارش‌های این رسانه‌ها گرفته است. توییت ترامپ، البته واکنش ظریف را نیز به دنبال داشت: «برای دونالد ترامپ بهتر است که اظهارات و تصمیمات سیاست خارجی خود را بر اساس واقعیات بنا کند و نه بر اساس عناوین اخبار فاکس‌نیوز یا مترجمین فارسی خود. برای آگاهی بهتر، وی می‌تواند متن کامل مصاحبه من با

باوجوداین، بازی تبلیغاتی ترامپ با عبارت «نه، مرسی»، در ایران و توسط مخالفان ظریف، عمدتا در میان بدنه جریان اصولگرای ایران ادامه پیدا کرد؛ تا جایی که پای توییت رئیس‌جمهور آمریکا برسد و بگویند ظریف وزیر خارجه واقعی ایران نیست. این بازی البته به مجلس و نیز به کف خیابان نیز کشیده شد، دو جایگاهی که در آن، مخالفت با ظریف یا هر کس دیگری که در جبهه موافقان اصولگرایی نباشد، همواره بی‌هزینه و بی‌محدودیت بوده است.

شعار «مردم ایران» در جریان تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

این حمله در خیابان با حضور در مقابل ساختمان‌های وزارت خارجه برگزار شد. طبق گزارشی که ایسنا داده است، گروهی با تجمع در مقابل ساختمان نه شرقی نه غربی وزارت خارجه، علیه وزیر شعار دادند. ایسنا این شعارها و نوشته‌های روی پلاکاردها را این‌طور فهرست می‌کند: «مرگ بر سازشکار؛ مرگ بر منافق؛ مرگ بر اسرائیل؛ مرگ بر انگلیس؛ ظریف حیاکن، وزارت خارجه را رها کن، ایرانی می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد؛ الله اکبر؛ مرگ بر ضد ولایت فقیه؛ مرگ بر منافق سازشکار؛ نه سازش، نه تسلیم، نبرد با آمریکا؛

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

تضمین از دولت ایالات متحده سخن رانده می‌شود. واقعیت این است که اولاً چنین توقعاتی صرفاً وقتی به زبان می‌آیند که قرار نیست مذاکراهی صورت بگیرد و اساساً گرفتن تضمینی در حوزه روابط بین‌الملل، آن‌هم از قدرت‌های مسلط مادی جهان و اعضای دائم شورای امنیت انتظار واقع‌گرایانه‌ای نیست. ضمن اینکه اگر قرار بود مواردی به آنچه اینک در متن توافق نوشته شده اضافه شود، بلاشک طرف ایرانی نیز می‌بایست امتیازات عمده‌ای به طرف مقابل می‌داد. پرسش این است که در مقابل گرفتن تضمین – به فرض امکان- از دول مقابل و به‌خصوص دولت ایالات متحده چه امتیاز اضاف‌هی حاضر بودیم در متن توافق یکنجانیم؟

در سطح آخر این تحلیل باید تأکید کرد که برجام با اینکه ملاحظات فنی حقوقی را به‌ لحاظ شکلی در خود دارد، اما درحزات سندی است که بیش از آنکه در فضای حقوق بین‌الملل نوشته شده باشد مبتنی‌بر روابط بین‌الملل مذاکره شده و به طبع رسیده است، چراکه وجود مشکل سیاسی دیرین میان طرفین اصلی آن، اقتضا می‌کرد که در کام‌های نخستین، اراده سیاسی در باب کاهش تنش‌ها و یافتن راه‌های همکاری نشان داده شود و منطقاً مذاکرات و متن حاصله بیش از آنکه حقوقی باشند سیاسی از آب درخواهند آمد.

ضمن آنکه اساساً با سیاسی‌بودن متن، چیز زیادی هم از دست نرفته چراکه محیط بین‌المللی اقتدارگریز است و نهایتاً هیچ الزامی برای عمل به هیچ توافقی به جز اراده سیاسی و منافع ملی در آن وجود ندارد. بنابراین حتی به فرض حصول حقوقی‌ترین متن هم در صورت وجود مشکل سیاسی –به شکلی که اکنون با آن مواجهیم- هیچ‌یک از بندهای حقوقی آن به کار نمی‌آمد. تمام آنچه پشتوانه توافقات بین‌المللی است تأمین منافع طرفین برای ماندن در آن است و بس. انتقادها و مچ‌گیری‌های حقوقی در فضای بین‌الملل

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

بیایم، باور داریم گفت‌وگوی بین پارلمانی باید هرچه بیشتر و مؤثرتر ادامه یابد و پیشنهاد‌های مختلف بررسی شود.
والادین یا تأکید مجدد بر لزوم دیالوگ و گفت‌وگوی بین ایران و روسیه گفت: ما دو شریک پاینده به اصول برابری و به دور از استاندارد دوگانه هستیم و به‌ اصول عدم دخالت در امور یکدیگر نیز پایبندیم. به همین خاطر است که شراکت ما نتیجه‌بخش است. امیدوارم دیگر کشورها هم از این نوع شراکت ال‌گوبرداری کنند. ما احترام زیادی برای روابط دو کشور قائلیم و بر این باوریم که روابط دو کشور باید در چارچوب احترام متقابل، اطمینان به یکدیگر و امید به آینده ادامه یابد. لاریجانی نیز در این نشست با اشاره به گفت‌وگوهای اقتصادی و منطقه‌ای انجام‌شده گفت: برداشت من این است که این جلسه کمک بسیار خوبی به تحقق روابط راهبردی بین ایران و روسیه خواهد کرد.

حرف ما یک کلام، انتقام انتقام؛ خونی که در رگ ما است، هدیه به رهبر ما است؛ مذاکره با دشمن، خنجرزدن به میهن و…». به‌ طور خلاصه، شعارهایی که موضع تکراری ظریف درباره مذاکره را به عنوان چرخشی خانثانه از منافع ایران، منافع نظام و خون شهدا تصویر می‌کند. ایسنا در گزارش خود ادامه می‌دهد: «در این تجمع یک روحانی به نمایندگی از شرکت‌کنندگان صحبت کرد و اظهارات ظریف و پاسخ ترامپ به وی را حقارت‌آمیز خواند و مدعی شد این سخنان اقتدار کشور را زیر سؤال برده است.» او گفت: «همه در کشور باید در راستای گرفتن انتقام خون شهید سلیمانی از آمریکا حرکت کنند و همه ما فریاد برتیم هیهات منسا الله». آتش‌زدن پرچم آمریکا هم از برنامه‌های این مراسم بود که با قرائت بیانیه‌ای به پایان یافت. حضار هنگام خروج، سفارت بریتانیا را هم از شعار «تعطیل باید گردد» بی‌ نصیب نگذاشتند.

هایموری مجلسی

موضعی که در خیابان خانثانه توصیف شد، در مجلسی که کمتر از یک ماه تا انتخابات فرصت دارد، به درخواست استعفا و برکناری و محاکمه ظریف رسید. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه و برخوردار، در تذکر شفاهی در جلسه علنی «مواضع شبهه‌ناک» ظریف را مغایر با «مثلت عزت، حکمت و مصلحت» خواند: «آقای ظریف، اگر به‌ عنوان وزیر امور خارجه که صحتح از شرایط کنونی به‌ویژه بعد از شهادت شهید سلیمانی ندراید که اولاً!اگر دارید و این موضع ناصواب را می‌گیرید، جای بسی تعجب است». محمدرضا پورابراهیمی، نماینده کرمان، «اظهارنظرهای سخفیف وزیر امور خارجه» را ناراحت‌کننده دل مردم ایران خواند: «موضوع استیضاح وزیر امور خارجه درباره اظهاراتی که انجام داده است»، در دستور کار هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی قرار گیرد». سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نماینده مشهد، پیشنهادی برای «حسن ختام» مجلس دهم داشت: «آیا بهتر نیست که مجلس دهم برای حسن ختام و عاقبت‌به‌خیری که هم شده با یک اقدام مثبت و حرکتی در شان مجلس برای آلام قلب جریحه‌دارشده مردم…

از قوه قضائیه بخوایم طبق قانون مؤاخذه ششوند و حتی اخراج وی از وزارت امور خارجه فراهم شود؟». او ادامه داد: «ظاهراً ایشان به دور هم‌می با آمریکایی‌های جنایت‌کار و تروریست علاقه‌مند هستند». محمدرجواد کیولوند تذکر شفاهی ملایم‌تری داشت: «موضوع‌گیری‌های بین‌المللی باید در مسیری قرار گیرد که وحدت ملی را حفظ کند. باید از تفرقه‌چلوییگری کرد. بعضی موضع‌گیری‌ها به دلخون‌شدن مردم منجر می‌شود. باید از این صحبت‌ها اجتناب کرد». علیرضا سلیمی، نماینده محلات و دلیجان، درباره احتمال نابودن ظرف خوشبین‌تر بود: «کسی که صحبت از مذاکره با آمریکا می‌کند خائن بوده یا حماقت دارد چطور می‌توان دم از مذاکره زد. آقای ظریف باید صحبت‌هایش را اصلاح کند چون موضع‌گیری‌ای که دونالد ترامپ هم بعد از آن داشت، برداشت خوبی از آن نشده». مجتبی ذوالنوری، نماینده قم، اما تعبیر دیگری از حرف ظریف داشت: «والله ما مخالف مذاکره با دنیا نیستیم. ما فقط می‌گوییم کچ‌راه نروید و مذاکره را با التماس

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

– بین دو طرف کاملاً متخاصم– خالی از فایده و اندکی عمل‌گرایی است.

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

باید به یاد داشت که شرایط امروز در اقتصاد و به طریق اولی در صحنه اجتماع و سیاست داخلی، محصول «نیودن برجام» است نه بودن آن. آنچه می‌توان نتیجه وجود توافق دانست، وضعیت سال‌های ۹۴ و ۹۵ است که حالا با تمام وجود، مزیت آن نسبت به شرایط حال حاضر درک می‌شود. طرف مقابل حاضر درک می‌شود. طرف مقابل حاضر درک می‌شود، ما نمی‌توانیم بیش از حد، منتظر رخ‌دادها بمانیم. با توضیحاتی که داده شد، بدون فوت وقت به این نتیجه می‌رسیم که حل‌وفصل مناقشات فیما‌بین ایران و ایالات متحده صرفاً با اجتناب از رهیافت‌های پاندولی، اتخاذ تصمیم‌های سیاسی و برداشتن گام‌های متوالی، واقع‌بینانه و عمل‌گرایانه از نوع همان که در برجام اتفاق افتاد، ممکن خواهد بود. طراحی این گام‌ها البته متناسب با هرچیزهایی است که طرفین به واسطه زمان‌بندی و اولویت‌بندی خود می‌توانند ایجاد کنند. از این‌رو می‌توان حدس زد با توجه به فضایی که اکنون پیرامون روابط دو کشور ایجاد شده، کار از هر زمان دشوارتر است.

اگر در نیمه نخست سال جاری شمسی که با دیدارهای متعدد وزیر امور خارجه آغاز شد و با سفر رئیس‌جمهور به نیویورک به پایان رسید، فرصت برای برداشتن گام متوازن دیگری از سوی طرفین تا حدی مهیا بود، امروز به واسطه ترور سردار سلیمانی و حملات تلافی‌جویانه ایران به پایگاه عین‌الاسد، عرصه دیپلماسی تا حد زیادی دچار تنگنای موقتی است. اگر چه با توجه به برقراری مجدد توازن قوا -در صورت وجود اراده سیاسی- هنوز می‌توان از تـوان دیپلماسی در ایران و فضای انتخاباتی در ایالات متحده بهره جست، اما هم تدریجاً تیم مستقر در کاخ سفید این موضوع را دشوارتر از همیشه کرده و هم موضع بالادستی‌که مخالفان

کدایی نکند».

هشداروزارت خارجه درباره دوقطبی «مذاکره–عدم مذاکره»

دیروز وزارت خارجه با بیانیهای به حملات به وزیر واکنش نشان داد. در این بیانیه موضع وزارت خارجه درباره برجام و خروج آمریکا از آن و در ادامه اقدام به ترورش آمده است: «تمامی تلاش آمریکا آن است که موضع برتر ایران یعنی «حمایت از مذاکرات قانونی انجام‌شده در برجام» را از دست ایران خارج کرده و تصویری «ضد مذاکره» از ایران را به نمایش گذارده و نهایتاً میز مذاکره غیرقانونی و تحمیلی را جایگزین برجام نماید». این بیانیه ادامه می‌دهد: «از این رو تأکید بر مذاکرات قانونی در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در مقابل مذاکرات خارج از برجام – که دولت قانون‌ستیز آمریکا به‌دنبال آن است – ضرورت داشته و نباید به هیچ وجه این سنگر که از مشروعیت بین‌المللی برخوردار است، به دولت مستکبر و قانون‌گریز آمریکا وانهاده شود». این بیانیه اشاره می‌کند: «برخلاف بعضی سوءبرداشت‌ها، این موضع نماد قدرت ایران بوده و این ایالات متحده است که مایل است به لطایف‌الحیل میز برجام را که برای خود تله می‌داند برهم زند». بیانیه وزارت خارجه به «برداشت‌های نادرست» می‌پردازد و هشدار می‌دهد: «ایجاد دوقطبی «مذاکره – عدم مذاکره» در شرایط فعلی سیاست خارجی و فضای انتخاباتی داخلی، اثرات مخرب بر منافع ملی کشور و اعتماد عمومی جامعه خواهد داشت و کسانی که برای مطامع انتخاباتی زودگذر منافع و سرمایه‌های ملی را قربانی می‌کنند مسلماً در برابر خدا، مردم و تاریخ باید پاسخگو باشند».

دل‌وایسان همواره

این موضع‌گیری‌ها و حملات البته برای وزیر خارجه ایران جدید نیست. او از زمانی که از تابوی گفت‌وگو با یک مقام آمریکایی عبور کرد و بسا جان کری، وزیر خارجه باراک اوباما، در مذاکرات برجام طرف شده، هدف حملاتی این‌چنینی بود؛ از برگزاری همایشی برای اعلام «دل‌وایسی» در درباره روند مذاکرات که پیاده‌روی به فرهنگ لغات سیاسی ایران افزود، تا درگیری شدید لفظی مهدی کوچک‌زاده، نماینده وقت تهران، در صحن علنی مجلس با ظریف. وقتی محمدجواد ظریف و جان کری در میانه مذاکرات در کشوروی ثالث، بخشی از گفت‌وگوهای خود را در حال قدم‌زدن انجام دادند، موجی از حملات مشابه شکل گرفت که پیاده‌روی ظریف را تخطی از عزت ایران توصیف می‌کرد، البته هیچ‌کدام از این تریبون‌ها واکنشی نشان ندادند، زمانی که خبرهایی از تلاش اسرائیل برای ششود در محل مذاکرات رسید و مشخص شد چرا دو وزیر خارجه خیابان را برای گفت‌وگو برگزیدند. فکت‌شیت‌هایی که وزارت خارجه آمریکا در آن روایت خود را از روند مذاکرات می‌داد، محل ارجاع اصولگرایان در حمله به ظریف و همراهانش بود، تا جایی که روح‌الله حسینیان، دیگر نماینده وقت تهران، با استناد به ادعای بتون‌ریزی در راکتور در آنها، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، را به دفن زیر بتون تهدید کرد. اظهارنظرهای ظریف و معاونانش در صحنه‌های خارجی همواره از سوی مخالفان داخلی‌اش به عنوان فرصت حمله در صحنه داخلی دیده شده است.

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

دیپلماسی به علت همان تدریوی‌ها در ایران پیدا کرده‌اند.

از سوی دیگر باید در نظر داشت که مهم‌ترین عنصر در کشورهای لیبرال–دموکراتیک، اقتاع افکار عمومی است؛ مشکلی که ترامپ از ابتدا هم در داخل آمریکا با آن مواجه بود و هم در میان متحدان به‌خصوص اروپایی خود. در ابتدای خروج ایالات متحده از برجام، تقریباً تمامی متحدان این کشور به واسطه پاسخ‌گویی به افکار عمومی داخلی خود، در مقابل این کشور موضع گرفتند. فارغ از مسائل اقتصادی میان آن متحدان که به مرور منجر به همراهشدن دولت‌ها می‌شود، آنچه از هر چیز بیشتر به کار دولت‌ها در اقتاع افکار عمومی می‌آید، نشان‌دادن مشکلات سیاست داخلی، حقوق‌بشری، اعتراضات خیابانی و مواجهه حاکمیت با آن در داخل ایران است. امری که با هر خاستگاهی که در آبان سال جاری و بعد از آن رخ داده باشد، بهترین دستاویز برای قانع‌کردن افکار عمومی غرب در هم‌راهی با دولت ترامپ در اعمال فشار حدت‌گریز در حوزه خواهد بود. از این رو به نظر می‌رسد هم بر گروه‌های معترض و هم بر حاکمیت است که با هوشمندی بیشتری با این اختلافات مواجه ششوند و به جای نشان‌دادن چهره‌ای ملتهب و پرفشار از فضای داخلی ایران، با تلطیف آن سعی در پرکردن هر شکافی کنند که به واسطه امور و شرایط متوعی ممکن است بروز یافته باشد. از طرف دیگر نباید گمان کرد که با اتخاذ رهیافت‌های اقتیاضی در حوزه سیاسی و اجتماعی می‌توان چهره‌ای متحد ساخت–که اساساً باید واقعیت را ساخت و نه چهره را – بلکه برعکس؛ انبساط سیاسی و اجتماعی و دیدی موسع است که می‌تواند بسا جریان اقتیاض اقتصادی، وحدتی به میانه ساخته و چهره آن را – بی‌وتشوت و همان‌طور که هست– به عنوان پشتوانه دیپلماسی به رخ طرف مقابل بکشد. باید توجه کرد که وحدت، عقلا در جایی در میانه به دست می‌آید.

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

| | |
|--|---|
| <div><div> </div>شناسه آگهی: ۷۴۱۸۶۴</div> | <div><div> </div>تویت دوم</div> |
| ۱- نام مناقصه: گزارش، شرکت توزیع نیروی برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حفاضل فلسطین و ملاصدرا تلفن: ۰۸۰-۳۳۳۱۹۵۴۴-۰۷۱-۰۷۱-۳۳۳۱۷۸۶۹-۰۷۱-۳۳۳۱۷۱۶ | |
| ۲- موضوع مناقصه: مناقصه خرید مولد برق KVA-۲۵ از تولیدکنندگان واجد شرایط ۳- زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری (از ساعت ۷/۳۰ الی ۱۳/۳۰) از تاریخ ۹۸/۱۱/۴ لغایت ۹۸/۱۱/۲ مدت ۵ روز کاری | |
| ۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۲۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۲۷-۰۷۴۸۰- بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز | |
| ۵- آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به اسناد مناقصه از طریق شبکه اطلاع‌رسانی معاملات تاونیر به نشانی: www.tavanir.org.ir و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farseda.ir امکان‌پذیر می‌باشد. ۶- آدرس محل دریافت دریافت پیشنهاده: شیراز- خیابان معدل- حفاضل فلسطین و ملاصدرا- ساختمان ۱۲۷- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس - امور تدارکات- تلفن: ۳۳۳۱۸۶۱۷ | |
| ۸- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- طبقه اول- دفتر معاونت پشتیبانی | |
| مورخ ۹۸/۱۱/۲۴ با حضور اعضا، کمیسیون مناقصه باز و قرائت می‌گردد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در بند ۴ آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. در صورت تغییر در مفاد فراخوان، از طریق آدرس‌های مندرج در ماده ۵ اطلاع‌رسانی می‌گردد. | |
| ۱۰- ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه عمومی آزاد است. | |
| ۱۱- شرکتی شرکت در مناقصه: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۶۴ به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی، چک بانکی، یا چک تضمین شده در وجه مناقصه‌گزار با مطالبات بلوکه شده توسط امور مالی این شرکت می‌باشد که بایستی در پاکت الف قرار گرفته و همزمان با سایر پاکات تحویل مناقصه‌گزار گردد ضمناً تضمین کمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد (چک شخصی نقد و قه و …) قابل قبول نمی‌باشد. | |
| ۱۲- شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد. | |
| ۱۳- پرداخت هزینه حمل و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. | |
| ۱۴- برای اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. | |

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸



ساسان کریمی
دانش‌آموخته دکتری
فلسفه سیاسی از دانشگاه تهران

آیا برجام به پله پائینی خود نزدیک می‌شود؟ آنچه امروز هست چه بهره‌ای از آنچه به دست آمده بود دارد؟ آیا برجام با تمام فرازوشیب‌هایش نتایج‌ای موفق برای سیاست خارجی ایران است یا ناکامی یک امید؟ هر چه هست، تحلیل آنچه رخ داده با تمام ضعف‌ها و قوت‌هایش برای طراحی گام‌های پیش‌رو واجب است. واقعیت آن است که به دلایل متعدد، برجام نه یک معاهده، بلکه یک برنامه اقدام است. هر چند بعد از حصول توافق، مجلس شورای اسلامی آن را به تصویب رساند و کنگره ایالات متحده توضیحات مملکتی‌کنندگان را استماع کرد، اما از نظر شکلی هنوز این سند، در قالب یک برنامه اقدام دسته‌بندی می‌شود. اگرچه امروز و به لطف وقایعی که پس از روی‌کارآمدن ترامپ حادث شده، مخالفان دست بالائی را در انتقاد از این توافق پیدا کرده‌اند، اما نباید از خاطر دور داشت که اولاً پس از چهار دهه روابط خصومت‌آمیز، فقدان مذاکره مستقیم، تبلیغات مخرب علیه طرف مقابل در داخل و نیز سوءظن متقابل، تنها راه عمل‌گرایانه برای رسیدن به نتیجه‌ای مرضی‌الطرفین، برداشتن گام‌های کوتاه است؛ گام‌هایی که صرفاً حسن‌نیت متقابل را بر رخ بکشد تا اندک‌اندک از سطح تنش‌ها کاسته شود.

بااین‌همه، برجام گامی نسبتاً بلند قلمداد می‌شود، چراکه مذاکره و توافقی محتوایی و متوجه موضعی مهم‌م بود. به همین علت طول مذاکرات آن افزایش یافته و این تصاویر مذاکره مستقیم، خود به تلطیف شرایط کمک می‌کرد. اما باید به یاد آورد که با وجود تمام

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

دیدار رئیس دومای روسیه با رئیس مجلس شورای اسلامی ایران

بیس پارلمانی گفت: این تعاملات باید به تعمیق روابط دو کشور کمک کند. او در ادامه با بیان امکانات و ظرفیت‌های کمیسیون مشترک یادآور شد: دو پارلمان می‌توانند به نحوی تصمیم‌گیری کنند که به توسعه روابط دو کشور منجر شود. والادین در نشست خبری مشترکش با لاریجانی هم گفت: ما مسائل گوناگونی را ازجمله توسعه روابط تجاری و اقتصادی بررسی کردیم و مسائلی در چارچوب کمیسیون مشترک بین مجالس ایران و روسیه بررسی خواهد شد. امیدواریم در آینده این روند ادامه یابد. او ادامه داد: ما باید زیربناهای قانونی لازم را فراهم کنیم تا تصمیماتی که در سطح رهبران دو کشور اتخاذ شده، بتواند روی این زمینه‌های قانونی به‌خوبی پیش برود. والادین خاطر نشان کرد: ما با چالش‌های مشترک مختلف روبه‌رو هستیم و می‌توانیم از طریق همکاری بین‌المجالس بر آنها فائق

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

بسیام، باور داریم گفت‌وگوی بین پارلمانی باید هرچه بیشتر و مؤثرتر ادامه یابد و پیشنهاد‌های مختلف بررسی شود.
والادین یا تأکید مجدد بر لزوم دیالوگ و گفت‌وگوی بین ایران و روسیه گفت: ما دو شریک پاینده به اصول برابری و به دور از استاندارد دوگانه هستیم و به‌ اصول عدم دخالت در امور یکدیگر نیز پایبندیم. به همین خاطر است که شراکت ما نتیجه‌بخش است. امیدوارم دیگر کشورها هم از این نوع شراکت ال‌گوبرداری کنند. ما احترام زیادی برای روابط دو کشور قائلیم و بر این باوریم که روابط دو کشور باید در چارچوب احترام متقابل، اطمینان به یکدیگر و امید به آینده ادامه یابد. لاریجانی نیز در این نشست با اشاره به گفت‌وگوهای اقتصادی و منطقه‌ای انجام‌شده گفت: برداشت من این است که این جلسه کمک بسیار خوبی به تحقق روابط راهبردی بین ایران و روسیه خواهد کرد.

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸

شعار «مردم ایران» در تظاهرات ۱۳۹۸